


Edição 3.073 | Ano 10
01 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
RATIFICAÇÕES E EXTRATOS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NEZCQ496-E8HNYJHL-HO8WBEPQ-RBG5HRO5
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo de Aditivo ao Contrato 1107/2021 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física:

JACICLEIA CUNHA DE ARAÚJO – CPF: 863.956.915-03; Objeto: O presente Termo Aditivo tem

como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 15/09/2022, na conformidade do disposto no artigo 57,

II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 15/06/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo de Aditivo ao Contrato 0591/2021 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física:

TALITA ARAUJO CABRAL – CPF: 058.132.865-51;  Objeto:  O presente  Termo Aditivo  tem como

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 30/09/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da

Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 30/06/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo de Aditivo ao Contrato 0488/2021 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física:

VANEUSA ALVES DA SILVA – CPF: 016.947.495-09;  Objeto: O presente Termo Aditivo tem como

objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2022, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da

Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 30/06/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito Municipal.

Edição 3.073 | Ano 10
01 de agosto de 2022

Página 3

EXTRATODE TERMOSADITIVOS

Certificação Digital: NEZCQ496-E8HNYJHL-HO8WBEPQ-RBG5HRO5
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo de Aditivo ao Contrato 0623/2022 – Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa física:

ISRAEL SANTANA DA SILVA SANTOS – CPF: 038.953.825-66; Objeto: O presente Termo Aditivo

tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 02/07/2022, na conformidade do disposto no artigo

57,  II,  da Lei de nº 8.666/93,  Data da Assinatura: 28/06/2022, Laércio Muniz de Azevedo Junior – Prefeito

Municipal.

Edição 3.073 | Ano 10
01 de agosto de 2022

Página 4

EXTRATODE TERMOSADITIVOS

Certificação Digital: NEZCQ496-E8HNYJHL-HO8WBEPQ-RBG5HRO5
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 0997/22,
INEXIGIBILIDADE Nº 0197/2022 que tem por objeto: REFERE-SE NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO COMO MÉDICA COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS,
AFIM DE ATENDER A DEMANDA DA ATENÇÃO BÁSICA NA ESF BONFIM II, com
o  contratado  WALESCA  RAYANE  NASCIMENTO  SILVA,  inscrito  no  CPF  nº.
048.541.595-02  no  período  entre  data  início  11/07/2022  até  data  término
11/10/2022, no valor global de R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais), de
acordo com o art. 25, inciso caput, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal
8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na
forma da lei. SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 11 de julho de 2022. LAÉRCIO MUNIZ
DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 0900/2022
INEXIGIBILIDADE Nº LICITAÇÃO IN0197/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0997/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000 neste ato representado por seu Secretário, RENATA MERCES MAIA.
Contratado(a): WALESCA RAYANE NASCIMENTO SILVA, inscrito no CNPJ/CPF
nº.  048.541.595-02
Objeto: REFERE-SE  NA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  COMO  MÉDICA  COM
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS, AFIM DE ATENDER A DEMANDA
DA  ATENÇÃO  BÁSICA  NA  ESF  BONFIM  II
Fundamentação Legal: art. 25, inciso caput, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  40.500,00  (quarenta  mil  e  quinhentos
reais)
Vigência: 11  de  julho  de  2022  até  11  de  outubro  de  2022
Data da Assinatura: 11 de julho de 2022.

Edição 3.073 | Ano 10
01 de agosto de 2022

Página 5

RATIFICAÇÕES E EXTRATOS

Certificação Digital: NEZCQ496-E8HNYJHL-HO8WBEPQ-RBG5HRO5
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 0993/22,
INEXIGIBILIDADE Nº 0195/2022 que tem por objeto: Prestação de serviço como
Médico, com carga horaria de 40 horas semanais, afim de atender a demanda da
Atenção  Básica  na  ESF  Tijuaçu,  com  o  contratado  ALMEIDA  SERVIÇOS
ODONTOLOGICOS LTDA,  inscrito  no  CNPJ nº.  10.637.864/0001-72  no  período
entre data início 04/07/2022 até data término 31/12/2022, no valor global de R$
81.000,00  (oitenta  e  um mil  reais),  de  acordo com o  art.  25,  inciso  caput,  e  o
parágrafo único, do art. 26 da Lei Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus
jurídicos  e  legais  efeitos.  Publique-se  na  forma  da  lei.  SENHOR DO  BONFIM-
BAHIA, 04 de julho de 2022. LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito
Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 0901/2022
INEXIGIBILIDADE Nº LICITAÇÃO IN0195/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0993/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000 neste ato representado por seu Secretário, RENATA MERCES MAIA.
Contratado(a): ALMEIDA  SERVIÇOS  ODONTOLOGICOS  LTDA,  inscrito  no
CNPJ/CPF  nº.  10.637.864/0001-72
Objeto: Prestação  de  serviço  como  Médico,  com  carga  horaria  de  40  horas
semanais,  afim  de  atender  a  demanda  da  Atenção  Básica  na  ESF  Tijuaçu.
Fundamentação Legal: art. 25, inciso caput, e o parágrafo único, do art. 26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor  global  estimado  do  Contrato: R$  81.000,00  (oitenta  e  um  mil  reais)
Vigência: 04  de  julho  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 04 de julho de 2022.

Edição 3.073 | Ano 10
01 de agosto de 2022

Página 6

Certificação Digital: NEZCQ496-E8HNYJHL-HO8WBEPQ-RBG5HRO5
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de SENHOR DO BONFIM-BAHIA no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA, ADJUDICA E HOMOLOGA o Processo Administrativo Nº 1004/22,
DISPENSA Nº 0703/2022 que tem por objeto: Refere-se a contratação de pessoa
física como Enfermeira com carga horária de 40 horas semanais, afim de atender a
demanda da Vigilância da Epidemiológica na Central de Monitoramento do COVID-
19,  com  o  contratado  IZADORA  DA  SILVA  RIBEIRO,  inscrito  no  CPF  nº.
011.873.985-94  no  período  entre  data  início  04/07/2022  até  data  término
31/12/2022, no valor global de R$ 16.680,00 (dezesseis mil e seiscentos e oitenta
reais),  de acordo com o art.  24, inciso II, e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal 8.666/93, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-
se na forma da lei. SENHOR DO BONFIM-BAHIA, 04 de julho de 2022. LAÉRCIO
MUNIZ DE AZEVEDO JUNIOR - Prefeito Municipal.

RESUMO DO CONTRATO Nº 0898/2022
DISPENSA Nº LICITAÇÃO DI0703/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1004/22

Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na
RUA JURACY MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP:
48970-000 neste ato representado por seu Secretário, RENATA MERCES MAIA.
Contratado(a): IZADORA  DA  SILVA  RIBEIRO,  inscrito  no  CNPJ/CPF  nº.
011.873.985-94
Objeto: Refere-se  a  contratação  de  pessoa  física  como  Enfermeira  com  carga
horária  de  40  horas  semanais,  afim  de  atender  a  demanda  da  Vigilância  da
Epidemiológica  na  Central  de  Monitoramento  do  COVID-19.
Fundamentação Legal: art.  24, inciso II,  e o parágrafo único, do art.  26 da Lei
Federal  8.666/93.
Valor global estimado do Contrato: R$ 16.680,00 ( dezesseis mil e seiscentos e
oitenta  reais)
Vigência: 04  de  julho  de  2022  até  31  de  dezembro  de  2022
Data da Assinatura: 04 de julho de 2022.

Edição 3.073 | Ano 10
01 de agosto de 2022

Página 7

Certificação Digital: NEZCQ496-E8HNYJHL-HO8WBEPQ-RBG5HRO5
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS
	EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

	AVISO
	RATIFICAÇÕES E EXTRATOS


		2022-08-01T16:34:07-0300




